
Formandens Årsberetning for 2025 

 
Konstituering af bestyrelsen 

Efter valget af bestyrelsesmedlemmer i marts 2025 skulle den nye bestyrelse konstitueres. Christine 

Beck, Line Hage og Ingrid Gadager Jørgensen er fødte medlemmer af bestyrelsen, og Christine blev 

genvalgt som formand. Lis Munksgaard blev genvalgt for to år og fortsætter som næstformand i 

menighedsplejen og er samtidig også menighedsplejens repræsentant i Kirkens Genbrugs 

bestyrelse. Inger Michelsen blev genvalgt for 2 år. Paul Kühle fortsætter som kasserer. Helmer 

Munch Andersen fortsætter og er Kirkens Genbrugs repræsentant i Sundby menighedsplejes 

bestyrelse. John Christensen blev genvalgt for 1 år som suppleant og fortsatte som bestyrelsens 

referent. Rolf Kallesøe blev genvalgt som menighedsplejes revisor. 

 

Indtægter 

Fra menighedsplejen skal der lyde en særlig tak til Kirkens Genbrug, der gavmildt har delt ud af 

deres overskud til menighedsplejen. Der skal desuden også lyde en stor tak til de frivillige, der hjalp 

til ved gløgg- og småkagesalg under juleoptoget på Amagerbrogade. Her blev der genereret et flot 

overskud, der blev doneret til menighedsplejen. I Sundby Kirke bliver der desuden samlet ind til 

menighedsplejen hver søndag i forbindelse med gudstjenesterne.  

 

Julehjælp 

Som noget nyt har vi indført, at man skal være medlem af folkekirken for at kunne modtage 

julehjælp. Det gav lidt færre ansøgere end sidste år. Resten af året hjælper vi alle - uanset om de er 

medlem af folkekirken eller ej.  

Vi delte invitationer ud til et julearrangement for børn på hotel Clarion og til juleaften 

(”Eventyrjul”) i Odd Fellow Palæet. 

Vi besluttede at slette feltet ”Ansøgning til børnebørn,” og den præst, der har samtale med 

ansøgeren, kan i stedet skønne, om der skal være en opfordring til at søge til børnebørn.  

Menighedsplejens kasserer, Paul Kühle, vil gennemgå tallene.  

 

Sommerferiehjælp 

I 2025 fik vi flere henvendelser om hjælp til aktiviteter i sommerferien. Vi hjalp nogle familier med 

entrébillet og turbånd til Tivoli samt mad og drikke. Det er en dyr løsning, der kun hjælper nogle få. 

Vi har undersøgt alternative former for hjælp- enten i form af oplevelser eller som økonomisk 

hjælp, og vi har udformet en oversigt over forskellige muligheder, som præsterne kan udlevere.  

 

Øvrig hjælp 

I Sundby Sogn er der mange, der er udfordret økonomisk, og menighedsplejen hjælper, hvor vi kan. 

Det kan være i form af akuthjælp til mad og/eller medicin, gavekort på 100 kr. til kiosken tæt ved 

kirken eller hjælp til konfirmation.  



Spis-Sammen 

Vi besluttede, at vi vil lave et spisefællesskab for mindre bemidlede børnefamilier og enlige en gang 

om måneden, undtagen juni og juli. For at adskille det fra det eksisterende spisefælleskab i 

sommerhalvåret kalder vi det ”Spis sammen.” Lis deltog i et seminar i Trinitatis Sognehus om 

spisefællesskaber, hvor hun fik inspiration. Vi søgte gennem menighedsrådet provstiet om 50.000 

kr., som vi fik bevilliget. Da det ikke er muligt at lave maden i menighedshuset, må vi få den leveret 

udefra. Arrangementet bliver ikke annonceret på kirkens hjemmeside, men vi inviterer gennem 

personlige kontakter, særlig dem, der søger julehjælp.  

 

Julefest på Sundholm 

Vi holdt endnu engang julefest i Maskinhallen på Sundholm. Nu som et samarbejde med Frivillig 

Huset på Sundholm, Sundby Kirke og med SAND. Der var omkring 70, der deltog.  

 

Andet 

Christine deltog i en høring i folketinget vedr. ensomhed. En af deltagerne, Thomas Markmann fra 

Radikale, tog efterfølgende med Christine ud på Sundholm.  

Der arbejdes videre med opførelse af en mindeskulptur på Sundholm. Det kræver mange møder og 

stor tålmodighed. Her skal der lyde en stor tak til Birte fra menighedsrådet, der tager en stor del af 

slæbet.   

Udflugten i 2025 gik til Sofiero i Sverige med middag på en restaurant i Kullen. Her deltog der en 

del fra Drys Ind, men også andre. Det var en god og vellykket tur, hvor vi fyldte en bus med få på 

venteliste.  

Vi tager fortsat imod brugt konfirmationstøj, der bliver uddelt gratis til konfirmander i Sundby Sogn 

og til konfirmander i hele provstiet.  

I december måned var der igen flere, der donerede en pose med dagligvarer, som man kunne søge 

om. Her var det desværre ikke alle, der fik. De, der gjorde, var meget taknemmelige.  

 

Afslutningsvis vil jeg på bestyrelsens vegne benytte lejligheden til at udtrykke en stor tak til alle, 

der i det forgangne år - med jeres tid og gode indsats - har gjort det muligt for menighedsplejen at 

række ud til dem, der trænger i sognet. Jeres indsats har sikret fortsættelsen af Sundby sogns 

menighedsplejes arbejde.   

 

På bestyrelsens vegne 

Christine Beck, formand 

 

 


